



KUCBX00PCB2E

JIHOČESKÝ KRAJ



KRAJSKÝ ÚŘAD

## ODBOR KANCELÁŘ HEJTMANKY

číslo jednací: **KUJCK 25888/2018**  
spisový znak: **KHEJ 23118/2018/kakr/3**

datum: **20.02.2018**vyřizuje: **Bc. Kamila Křížová**telefon: **386 720 225****Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Dne 14.02.2018 obdržel Krajský úřad Jihočeského kraje Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 14.02.2018, v níž požadujete poskytnutí následujících informací:

- dostupných statistik přestupků evidovaných na Vašem úřadě za celý kraj (vedete-li tyto záznamy) v bezplatném rozsahu záznamů za období 2014 – 2017, ve formátu výkazu Ministerstva vnitra o přestupcích projednaných orgány obcí a krajů. Data budou sloužit jako podklad k mé bakalářské práci na téma Evidence přestupků. Dále prosím o vyplnění krátkého dotazníku, který se týká centrální evidence přestupků.

**K výše uvedené žádosti Vám sdělujeme následující:**

Vaši žádosti jsme vyhověli a zasíláme Vám Výkaz Ministerstva vnitra o přestupcích projednaných orgány obcí a krajů za rok 2014, 2015 a 2016. Výkaz za rok 2017 není zpracováván, z důvodu nabytí účinnosti nového zákona – viz stanovisko Ministerstva vnitra ČR: *Podle § 110 odst. 1 zákona o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich budou ústřední správní úřady zpracovávat každoroční přehled přestupků. Podle § 7 odst. 2 budou orgány obce nebo kraje a jiné správní orgány příslušné k projednání přestupků povinny nejpozději do konce třetího kalendářního měsíce po roce, pro jehož období se přehled zpracovává, poskytnout ústředním správním úřadům potřebné údaje. Zákon o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, který nabude účinnosti 1. července 2017, neobsahuje přechodné ustanovení, které by se vztahovalo k přehledu přestupků. Nicméně vzhledem k tomu, že z dikce a účelu § 110 vyplývá, že má jít o přehled za celý kalendářní rok, měl by být přehled přestupků zpracován poprvé za první celý kalendářní rok, který následuje po nabytí účinnosti zákona, tj. za rok 2018.*

Dále Vám zasíláme vyplněný dotazník, ale je třeba konstatovat, že krajský úřad je orgánem odvolacím a jeho činnost s evidencí přestupků je jiná než u správních orgánů I. stupně.

S pozdravem

Ing. Zdeňka Pandulová v. r.  
vedoucí organizačního oddělení  
- podepsáno elektronicky –

4x příloha: Výkaz přestupků za rok 2014.xlsx  
Výkaz přestupků za rok 2016.xlsx

Výkaz přestupků za rok 2015.xlsx  
Dotazník-vyplněný.pdf

**1. Projednané přestupky podle jednotlivých paragrafů zákona č. 200/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů**

§	číslo řádku	Do 18 let		Přes 18 let		Celkem
		KÚ	obec	KÚ	obec	
a	b	4	5	6	7	8
21	31				9	9
21a	32					
23	33				234	234
24	34				2	2
28	35				1	1
29	36				4	4
29a	37				36	36
30	38		10		68	78
31	39		5		31	36
32	40					
33	41					
35	42				1	1
38	43					
39	44					
41	45					
42	46					
42c	47				2	2
43	48		1		1	2
44	49					
44a	50				2	2
45	51				8	8
46/1	52				109	109
46/2	53		6		554	560
47a	54		3		57	60
celkem	55		25		1 119	1 144

**2. Přestupky proti veřejnému pořádku**

§	číslo řádku	Do 18 let		Přes 18 let		Celkem
		KÚ	obec	KÚ	obec	
a	b	9	10	11	12	13
47	56		29		874	
47b	57				25	
48	58				4	
celkem	59		29		903	932

**3. Přestupky proti občanskému soužití**

§	číslo řádku	Do 18 let		Přes 18 let		Celkem
		KÚ	obec	KÚ	obec	
a	b	14	15	16	17	18
49 1/a	60		11		615	626
49 1/b	61		1		93	94
49 1/c	62		98		2 385	2 483
49 1/d	63					
49 1/e	64					
celkem	65		110		3 097	3 203

**4. Přestupky proti majetku**

§	číslo řádku	Do 18 let		Přes 18 let		Celkem
		KÚ	obec	KÚ	obec	
a	b	19	20	21	22	23
50 1/a	66		121		1 371	1 492
50 1/b	67		13		129	142
50 1/c	68		1		7	8
celkem	69		135		1 507	1 642

**5. Přestupky projednané podle zvláštních právních předpisů**

§	číslo řádku	Do 18 let		Přes 18 let		Celkem
		KÚ	obec	KÚ	obec	
a	b	24	25	26	27	28
celkem	70		293		7 817	8 110

**6. Přestupky na úseku ochrany před alkoholismem a jinými toxikomaniemi**

§	číslo řádku	Do 18 let		Přes 18 let		Celkem
		KÚ	obec	KÚ	obec	
a	b	29	30	31	32	33
30 1/j	71		12		53	65
30 1/k	72				18	18
celkem	73		12		71	83

**7. Uhrnem všechny projednané přestupky (součet řádků 55,59,65, 69, 70 a 73 se rovná součtu řádků 7 + 8 + 9+ 18)**

§	č. řádku	KÚ	obec	KÚ	obec	Celkem
a	b	34	35	36	37	38
celkem	74				15118	15 118

Odesláno dne

Razítko

Zpracoval:

tel.:



1. Projednané přestupky podle jednotlivých paragrafů zákona č. 200/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů							3. Přestupky proti občanskému soužití						
§	číslo řádku	Do 18 let		Přes 18 let		Celkem	§	číslo řádku	Do 18 let		Přes 18 let		Celkem
		KÚ	obec	KÚ	obec				KÚ	obec			
a	b	4	5	6	7	8	a	b	14	15	16	17	18
21	31		1		7	8	49 1/a	60		4		210	214
21a	32						49 1/b	61		3		44	47
23	33				157	157	49 1/c	62		72		1 892	1 964
24	34						49 1/d	63					
28	35						49 1/e	64				2	2
29	36				3	3	celkem	65		79		2 148	2 227
29a	37						<b>4. Přestupky proti majetku</b>						
30	38		5		69	74	§	číslo řádku	Do 18 let		Přes 18 let		Celkem
31	39				48	48	a	b	19	20	21	22	
32	40						50 1/a	66		48		957	1 005
33	41						50 1/b	67		9		72	81
35	42				2	2	50 1/c	68		1		17	18
38	43				1	1	celkem	69		58		1 046	1 104
39	44						<b>5. Přestupky projednané podle zvláštních právních předpisů</b>						
41	45						§	číslo řádku	Do 18 let		Přes 18 let		Celkem
42	46						a	b	24	25	26	27	
42c	47				2	2	celkem	70		127	1	8 892	9 020
43	48				1	1	<b>6. Přestupky na úseku ochrany před alkoholismem a jinými toxikomanii</b>						
44	49						§	číslo řádku	Do 18 let		Přes 18 let		Celkem
44a	50						a	b	29	30	31	32	
45	51				2	2	30 1/j	71		8		55	63
46/1	52		1		101	102	30 1/k	72				12	12
46/2	53		2		478	480	celkem	73		8		67	75
47a	54		2		38	40	<b>7. Úhrnem všechny projednané přestupky (součet řádků 55,59,65, 69, 70 a 73 se rovná součtu řádků 7 + 8 + 9+ 18)</b>						
celkem	55		11		909	920	§	č. řádku	KÚ	obec	KÚ	obec	Celkem
<b>2. Přestupky proti veřejnému pořádku</b>							a	b	34	35	36	37	38
§	číslo řádku	Do 18 let		Přes 18 let		Celkem	celkem	74		294	1	13 773	14 068
a	b	9	10	11	12		13						
47	56		10		690	700	Odesláno dne						
47b	57		1		20	21	Razítko						
48	58				1	1	Zpracoval:						
celkem	59		11		711	722	tel.:						

OBEC odešle zpracovaný výkaz do 16.1.2017 příslušnému krajskému úřadu.

KRAJSKÝ ÚŘAD odešle výkaz **elektronicky** do 15.2.2017 Ministerstvu vnitra na adresu: [myron.zajonc@mvcv.cz](mailto:myron.zajonc@mvcv.cz)

Údaje jsou poskytovány Ministerstvu vnitra v souladu s ustanovením § 96 zák. č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů.

**Rok 2016**

**Kraj Jihočeský**

Výkaz Ministerstva vnitra o přestupcích\*) projednaných orgány obcí a krajů (obsahuje vzroce v tabulce Excel)

a		Číslo řádku	Krajský úřad	Obec	Celkem
		b	1	2	3
Počet nevyřízených přestupků z minulého období*)		1		5 552	5 552
Počet přestupků došlých během roku 2016*)		2	4	22 822	22 826
Postoupeno	podle § 71 zák. o přestupcích podle § 12 správního řádu	3		568	568
	podle § 55/3 zák. o přestupcích	4		99	99
Odloženo		5		9 533	9 533
Počet všech přestupků ke zpracování v tomto období		6	4	18 174	18 178
a) blokově vyřízeno		7		3 958	3 958
b) v příkazním řízení vyřízeno	napomenutím	8		572	572
	pokutou	9	2	4 290	4 292
c) ve správním řízení vyřízeno	projednáním bez uložení opatření	10		69	69
	uložením sankce, z toho:	11	2	3 262	3 264
	napomenutím	12		57	57
	pokutou	13	2	3 230	3 232
	zákazem činnosti	14		1 917	1 917
	propadnutím věci	15			
	zákazem pobytu	16		9	9
zastavením řízení		17		835	835
celkem projednáno přestupků (součet řádků 7+8+9+10+11+17)		18	4	12 986	12 990
Počet nezpracovaných přestupků, které přecházejí do dalšího období		19		5 188	5 188
Počet uložených ochranných opatření	omezující opatření	20			
	zabrání věci	21		3	3
Počet případů, kdy bylo rozhodováno o náhradě škody		22		258	258
V běžném roce roce uloženo na pokutách	počet	23	4	11 297	11 301
	Kč	24	3 800	39 162 831	39 166 631
Odvolací řízení	počet odvolání podaných proti rozhodnutím vydaným v I. stupni	25		293	293
	vyřízeno autoremedurou	26		5	5
	počet potvrzených rozhodnutí	27	1	97	98
	počet zrušených rozhodnutí	28		37	37
	počet změněných rozhodnutí	29		9	9
	počet zrušených rozhodnutí a vrácených k novému projednání	30		130	130

\*)Výkaz o přestupcích se netýká jiných správních deliktů fyzických osob a výzev k uhrazení určené částky dle ustanovení zákona

Dobrý den,

Jmenuji se Olga Řezáčová a jsem studentkou kombinovaného studia Fakulty ekonomicko –  
správní na Univerzitě Pardubice. V současné době píšu svoji bakalářskou práci na téma  
Evidence přestupků, ve které bude část věnována současné centrální evidenci přestupků. Ráda  
bych Vás poprosila o vyplnění následujícího krátkého dotazníku, který bude sloužit jako  
podklad k praktické části bakalářské práce.

Děkuji za pomoc.

- 1) Cílem centrální evidence mělo být zavedení přísnějšího postihu recidivy vybraných  
druhů přestupků. Přispěla již tato evidence k přísnějšímu postihu?  
 ANO       NE       ZATÍM JSME NEPOUŽILI
  
- 2) Přínosem centrální evidence přestupků má být umožnění přesnějších údajů o tzv.  
spolehlivosti dotčených osob. Mělo by se alespoň částečně odstranit nerovné postavení  
mezi osobami, které se trvale zdržují v místě trvalého bydliště a osobami tzv.  
přespolečnými. Využili jste již tohoto nového nástroje při udělování správního trestu?  
 ANO       NE
  
- 3) Je méně tzv. „přespolečných pachatelů“ ?  
 ANO       NE
  
- 4) Přispěl centrální registr ke snížení evidovaných přestupků?  
 ANO       NE
  
- 5) Jak často do centrální evidence zapisujete?  
 Denně       1x týdně       1x za dekádu       1x měsíčně
  
- 6) Probíhají přenosy záznamů do centrálního registru bez prodlevy?  
 ANO       NE  
pokud jste uvedli NE, prosím specifikujte dobu prodlevy:  
 méně než 2 minuty       2 – 5 minut       více než 5 minut
  
- 7) Objevil se již výpadek centrálního registru?  
 ANO       NE  
pokud jste uvedli NE, prosím specifikujte dobu výpadku:  
 méně než 5 minut       5 – 15 minut       15 – 45 minut       více než 45 minut

8) Řešili jste již nějaké námitky k evidenci?

ANO       NE

9) Přinesla centrální evidence usnadnění práce?

ANO       NE

10) Setkali jste se s nějakou úsměvnou situací spojenou s implementací centrálního registru (dobrovolná otázka 😊 )

11) Vaše poznatky z praxe s centrálním registrem, příp. návrhy na zlepšení.

*návrhy na zlepšení nemáme*